tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

o Presidente da Fundação Oswaldo
Cruz, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir Comissão atuante no Processo de Seleção do Programa Institucional de
Bolsas de iniciação Científica (PIBIC) - Fiocruz / CNPq,atuante pelo período de 15
de julho a 15 de agosto de 2005.

2.0 - OBJETIVO
Proceder a avaliação e a seleção de projetos, orientadores e estudantes inscritos no
Processo seletivo de cotas PIBIC- Fiocruz / CNPq, observadas as recomendações da
Resolução Normativa 015/ 2004 - CNPq.

3.0 - COMISSÃO
Patricia Machado Rodrigues e Silva
Ana Maria Coimbra Gaspar
Ana Maria Jansen
Celia Landmann Szwarcwald
Claire Fernandes Kubelka
Cleber Galvão Ferreira
Edinilsa Ramos de Souza
Elizabeth Pereira Sampaio
Helene Santos Barbosa

Joseli Lannes Vieira
Leila Carvalho Campos
Leonardo Lucchetti Caetano da Silva
Luzia Helena Carvalho
Marcelo Pelajo Machado
Marcia de Oliveira Teixeira
Maria Cristina Vidal Pessolani
Maria de Fátima Ferreira da Cruz

Maria Ignez Cape lIa Gaspar Elsas
Maria José de Andrada Serpa

Presidente
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro

~

Número
18712005-PR

Folha De
01 01

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.07.05

tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

Marli Maria Lima
Nara Margareth Silva Azevedo
Paola Cardarelli Leite
Patricia de Azambuja Penna
Patrícia Sampaio Tavares Veras
Shirley de Mello Pereira Abrantes
Silvana do Couto Jacob
Silvana Granado Nogueira da Gama
Silvia Maria Lucena Montenegro
Virgínia Alonso Hortale
Julieta Sonia Vallim de Mendonça
Yolanda de Castro Arruda
Alex Moraes Ferreira

Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Coordenadora Executiva
Apoio Técnico
Apoio de Informática

PIBIC

4.0 - VIGÊNCIA

A Presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação.

Dr. Paulo Marchion

Número
187/2005-PR

Folha De
01 01

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 15.07.05